
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  12.07.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 72 състав, 

в публично заседание на 12.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Стоева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Зорница Димитрова, като разгледа дело 

номер 910 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 13,15 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - А. Н. Д. – редовно уведомен, не се явява,  представлява се от 

адв. А., с днес представено пълномощно. 

 ОТВЕТНИКЪТ - ДИРЕКТОРЪТ НА РД „АВТОМОБИЛНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ“ С. - редовно призован, не се представлява.  

СГП – редовно призована, не се представлява.  

Адв. А.: Неявяването на ответната страна не е пречка за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание. Съдът е положил максимални усилия, делото е отлагано 

многократно. Моля да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, и 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА делото: Производството е по реда на чл. 145-178 от АПК. 

Образувано е по жалба на А. Н. Д. против Заповед за прилагане на принудителна 

административна мярка № РД-14-5/55/24.11.2022г. на и.д. директора на РД 

„Автомобилна администрация“ -  С. в частта, с която е приложена ПАМ по т.1 от 

заповедта. 

 

ДОКЛАДВА административната преписка.  

 

ДОКЛАДВА молба от жалбоподателя, постъпила по делото на 10.07.2023 г., с която в 



изпълнение на дадените указания се представят заверени преписи. 

Адв. А.: Поддържам жалбата. В днешното съдебно заседание желая доверителката ми 

да представи договор от СО, по силата на който лицето, на което е наложена ПАМ - 

спиране на процесния автомобил от движение, отнемане на свидетелство, глоби и т.н., 

които евентуално с НП ще бъдат наложени. Тази административна мярка ограничава 

правата на доверителката ми. Водачът, който е бил спрян, спрямо когото е съставен 

АУАН и съответно наложена ПАМ е лице, което СО и съответната комисия – 

Агенция за независим живот, е определила това лице, като личен асистент на сина на 

доверителката ми, което е дете, страдащо от аутизъм и има нужда от постоянна лична 

помощ. Това лице, включително със собствения на доверителката ми процесен 

автомобил, чиито талон и регистрационни табели са отнети, е служил единствено и 

само водачът да обслужва нуждите на детето – води го на училище, взема го на 

съответните лечебни процедури и тя няма идея и представа какво през това време му е 

хрумнало и да се е случило, тъй като видно от констативния акт, той си е позволил да 

вози нерегламентирано съответните служители.  

Доказателственото ми искане е да представят договора за връзката, по какъв повод 

той има контакт и отношение с доверителката ми, респективно определен като личен 

асистент на нейния син и нейния личния автомобил – нейна собственост. Тя не 

притежава свидетелство за правоуправление, също е човек с увреждания. Предоставен 

му е за тази цел.  

Да се приемат представените писмени доказателства с жалбата, с преписката и с 

молбата от 10.07.2023 г. Няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания. 

 Съдът намира, че представените писмени доказателства, включително 

представената административна преписка и представените с молбата от 10.07.2023 г. 

от жалбоподателя като необходими, относими и допустими, следва да бъдат приети 

по делото, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпилите писмени доказателства, а именно 

административната преписка по опис с молбата от 10.7.2023 г. от жалбоподателя по 

делото.  

 

СЪДЪТ обявява петминутна почивка по делото. 

СЪДЪТ възобновява съдебното заседание в 13,28 часа, при същия състав на съда.  

В залата се явява се жалбоподателят лично, представлява се от адв. А.:   

 

Адв. А.: Моля да приемете договор в оригинал, по силата на който на сина на 

доверителката ми е сключен договор между И. А., като личен асистент на сина й А. А. 

Д.. 

 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представения в днешното съдебно заседание договор за възлагане на 

социална услуга по реда на Наредба за предоставяне на социални услуги „Асистенти 



за независим живот“ № РД-11-141140/6.1.2023 г. 

 

Адв А.: Няма да сочим други доказателства. Нямаме други доказателствени искания.  

 

 СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и  

  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

 Адв. А.: Моля да отмените в обжалваната част заповедта, с която е наложена 

ПАМ, а именно спиране от движение на личния лек автомобил, собственост на 

доверителката ми, на който са отнети регистрационните табели, тъй като в останалата 

част не атакуваме обжалваната заповед.  

Считаме за необходимо единствено и само молим съда да отмени в тази част, с цел 

автомобилът да бъде върнат на доверителката ми, за да продължи ползването му по 

предназначение, а именно за осъществяване на тази социална услуга от Център за 

независим живот. Автомобилът е нейна собственост. Несъпричастен е към 

извършеното нарушение и считаме, че е съвсем основателно заповедта в тази част 

следва да бъде отменена. Претендирам разноски. Моля съда да определи размер на 

адвокатското възнаграждение съгласно Наредба № 1.  

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

 Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13,34 часа. 

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


